serta relevansinya dalam konteks politik Islam modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Tinjauan Umum Perjanjian Hudaibiyyah

Perjanjian Hudaibiyah (Bahasa arab: الحديبية adalah sebuah perjanjian (صلح

yang diadakan di wilayah Hudaibiyyah, Mekah pada Maret, 628 M (Dzulqa’dah, 6

H).20 Hudaibiyah terletak 22 KM arah Barat dari Mekkah menuju Jeddah, sekarang

19 Sri Aliyah, “Kaedah-Kaedah Tafsir Fi Zhilaali Al-Quran”, Jurnal Ilmu Agama: Mengkaji Doktrin,

Pemikiran, Dan Fenomena Agama 14, no. 2 (2013), 39-60.
20 M. Ma’ruf Misbah, “Perdamaian Hudaibiyah,” Buletin Al Turas 4, no.

Penafsiran terhadap Ayat-Ayat Perjanjian Hudaibiyah

Perjanjian Hudaibiyah adalah peristiwa penting dalam sejarah Islam yang

terjadi pada tahun ke-6 Hijriah (627 Masehi). Dalam konteks ini, terdapat beberapa

ayat Al-Qur'an yang berkaitan dengan perjanjian tersebut, yang memberikan

pemahaman mendalam tentang makna dan implikasi dari perjanjian ini. Berikut

adalah penafsiran terhadap tiga ayat yang relevan.

1. Surah al-Fath [48]: 1-3